1

Edital ICEPi/SESA Nº 039/2022

RESULTADO DO RECURSO E RESULTADO APÓS RECURSO

REFERENTE À PRIMEIRA ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

RESULTADO DO RECURSO E RESULTADO APÓS RECURSO DO EDITAL
ICEPi/SESA Nº 039/2022 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS ENFERMEIROS E CIRURGIÕES-DENTISTAS
PELO COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO
PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e
prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do
Edital ICEPi/SESA Nº 039/2022 e seus anexos, em especial ao item 10.  torna público o RESULTADO

DO RECURSO E RESULTADO APÓS RECURSO REFERENTE dos candidatos do processo seletivo simplificado
para atuação de profissionais enfermeiros e cirurgiões-dentistas pelo componente de Provimento e
Fixação de Profissionais do Programa Estadual de Qualificação da  Atenção Primária à Saúde.

1. Fica divulgado o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS quanto à Validação das Inscrições do
Edital ICEPi/SESA Nº 039/2022, de acordo com o Anexo A.

2. Fica divulgado o RESULTADO APÓS RECURSOS, de acordo com o Anexo B.

Vitória,  23 de junho de 2022.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

2

ANEXO A

EDITAL ICEPi/SESA Nº 039/2022

RESULTADO DO RECURSO

Referente à Primeira Análise e Validação das Inscrições

NOME CIVIL
CATEGORIA

PROFISSIONAL
RESUTADO DO

RECURSO
STATUS DA INSCRIÇÃO

APÓS RECURSO
OBSERVAÇÃO

RAYSA NUNES FIGUEIRA SOARES CIRURGIÃO-DENTISTA INDEFERIDO NÃO ANALISADA
CONFORME O ITEM 9.2, NA ETAPA DE ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SERÁ ANALISADO O
QUANTITATIVO DE INSCRIÇÕES SUFICIENTES ATÉ
ATINGIR O NÚMERO DE CANDIDATOS APROVADOS PARA O PREENCHIMENTO DAS VAGAS DISPONÍVEIS

JULIANNA GODOI DE SOUZA COSTALONGA CIRURGIÃO-DENTISTA INDEFERIDO INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECAÇÃO DO ITEM C DO ANEXO C NÃO É CERTIFICADO DE EM
RESIDÊNCIA;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECAÇÃO DO ITEM E DO ANEXO C NÃO ESTÁ DE ACORDO COM O
EXIGIDO NO ANEXO C, OU SEJA, NÃO ESTÁ DE ACORDO COM O ESTABELECIDO (EXCETO NAS ÁREAS
DESCRITAS NO ITEM D).

KAROLAYNE OLIVEIRA SOARES CIRURGIÃO-DENTISTA INDEFERIDA INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLARAÇÃO DO ITEM E DO ANEXO C NÃO ESTÁ DE ACORDO COM O
EXIGIDO NO ANEXO C, OU SEJA, NÃO ATENDE AO ESTABELECIDO (EXCETO NAS ÁREAS DESCRITAS NO
ITEM D). CONFORME ITEM 8.3, OS CANDIDATOS TERÃO SEUS NOMES PUBLICADOS NA LISTA DE
CLASSIFICAÇÃO, DE ACORDO COM A NOTA AUTODECLARADA NA INSCRIÇÃO

JAQUELINE BITTI CELIN CIRURGIÃO-DENTISTA DEFERIDO  VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

CARLA GUIMARAES BERMOND CIRURGIÃO-DENTISTA DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

JOÃO VITOR GOUVEIA VITAL  CIRURGIÃO-DENTISTA INFEFERIDO INVALIDADA
CONFORME ITEM 8.3, OS CANDIDATOS TERÃO SEUS NOMES PUBLICADOS NA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO,
DE ACORDO COM A NOTA AUTODECLARADA NA INSCRIÇÃO

LAYANE VENTURIM QUINELATO CIRURGIÃO-DENTISTA DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

NATHÁLIA FRAGOZO MOREIRA ROCHA CIRURGIÃO-DENTISTA DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

JULIA FERREIRA BOLDRINI CIRURGIÃO-DENTISTA DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

LUCINETI VASSULER CIRURGIÃO-DENTISTA DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

VIVIAN VITÓRIA DOS  CIRURGIÃO-DENTISTA
PARCIALMENTE
DEFERIDO

INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECAÇÃO DO ITEM C DO ANEXO C NÃO É REFERENTE A RESIDENCIA
EM SAÚDE;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECAÇÃO DO ITEM E DO ANEXO C NÃO ESTÁ DE ACORDO COM O
EXIGIDO NO ANEXO C (NA ÁREA DA SAÚDE, EXCETO AS DESCRITAS NO ITEM D)

MARGARETH PATROCINIO ENFERMEIRO INDEFERIDO NÃO ANALISADA

NÃO CABE RECURSO POIS O RECURSO É QUANTO AO INDEFERIMENTO E O CANDIDATO NÃO TEVE A
INSCRIÇÃO ANALISADA. CONFORME O ITEM 9.2, NA ETAPA DE ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
SERÁ ANALISADO O QUANTITATIVO DE INSCRIÇÕES SUFICIENTES ATÉ
ATINGIR O NÚMERO DE CANDIDATOS APROVADOS PARA O PREENCHIMENTO DAS VAGAS DISPONÍVEIS

MANUELA SOUZA FERRAZ ENFERMEIRO INDEFERIDO  NÃO ANALISADA
CONFORME O ITEM 9.2, NA ETAPA DE ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SERÁ ANALISADO O
QUANTITATIVO DE INSCRIÇÕES SUFICIENTES ATÉ
ATINGIR O NÚMERO DE CANDIDATOS APROVADOS PARA O PREENCHIMENTO DAS VAGAS DISPONÍVEIS,

3

TAMIRIS ROSE SOUSA VIANA ENFERMEIRO INDEFERIDO INVALIDADA
CONFORME ITEM 8.3, OS CANDIDATOS TERÃO SEUS NOMES PUBLICADOS NA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO,
DE ACORDO COM A NOTA AUTODECLARADA NA INSCRIÇÃO

ERIKA GOMES PEREIRA BOLBES ENFERMEIRO DEFERIDO  VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6 DO EDITAL

EDUARDO DE OLIVEIRA MARQUES ENFERMEIRO DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6 DO EDITAL

DAIANNE ENGELHARDT LISBOA ENFERMEIRO INDEFERIDO INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECAÇÃO DO ITEM F DO ANEXO C NÃO ATENDEU O INCISO VIII DO
ITEM 7.4

JANDERSON DE SOUZA DIAS ENFERMEIRO INDEFERIDO NÃO ANALISADA
CONFORME O ITEM 9.2, NA ETAPA DE ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SERÁ ANALISADO O
QUANTITATIVO DE INSCRIÇÕES SUFICIENTES ATÉ
ATINGIR O NÚMERO DE CANDIDATOS APROVADOS PARA O PREENCHIMENTO DAS VAGAS DISPONÍVEIS

LORRANE DAS NEVES SEGANTINE ENFERMEIRO DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6 DO EDITAL

SIDNEY FAGNER CASAGRANDE LOPES ENFERMEIRO INDEFERIDO NÃO ANALISADA
CONFORME O ITEM 9.2, NA ETAPA DE ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SERÁ ANALISADO O
QUANTITATIVO DE INSCRIÇÕES SUFICIENTES ATÉ
ATINGIR O NÚMERO DE CANDIDATOS APROVADOS PARA O PREENCHIMENTO DAS VAGAS DISPONÍVEIS

4

ANEXO B

EDITAL ICEPi/SESA Nº 039/2022

RESULTADO APÓS RECURSO

Referente à Primeira Análise e Validação das Inscrições

NOME CIVIL
CATEGORIA
PROFISSIONAL

MUNICÍPIO
CLASSIFICAÇÃO
POR MUNICÍPIO*

STATUS DA INSCRIÇÃO
APÓS RECURSO

DANIEL DA SILVA GOMES CIRURGIÃO-DENTISTA CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 1 VALIDADA

CLAREANA AYUB CHARPINEL ZANI CIRURGIÃO-DENTISTA CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 2 VALIDADA

GUILHERME NAZARIO RIBEIRO CIRURGIÃO-DENTISTA DIVINO DE SÃO LOURENÇO 1 VALIDADA

TEREZA VITORIA MAURI LORENZONI CIRURGIÃO-DENTISTA GUAÇUÍ 2 VALIDADA

ESTHER SCHUAB FARIA DE PAULA CIRURGIÃO-DENTISTA IRUPI 2 VALIDADA

MARCELA VIEIRA CALMON CIRURGIÃO-DENTISTA LINHARES 1 VALIDADA

LUIZA MONTEIRO DE OLIVEIRA TEIXEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA LINHARES 2 VALIDADA

LUCIANE SANTOS DE BRITO MENDES CIRURGIÃO-DENTISTA LINHARES 3 VALIDADA

SHARA PELICAO DIAS CIRURGIÃO-DENTISTA LINHARES 4 VALIDADA

SCHERLLYNN SCHULZ BUTHE RODRIGUES CIRURGIÃO-DENTISTA LINHARES 5 VALIDADA

LUANDA SILVA SANTOS CIRURGIÃO-DENTISTA LINHARES 6 VALIDADA

NAYARA FURBINO MACHADO CIRURGIÃO-DENTISTA LINHARES 7 VALIDADA

JAQUELINE BITTI CELIN CIRURGIÃO-DENTISTA MONTANHA 1 VALIDADA

BRUNO MATTEDI VIEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA MONTANHA 2 VALIDADA

ISABELLE ALMEIDA DE MARCHI CIRURGIÃO-DENTISTA MONTANHA 3 VALIDADA

BRENO REIS MORENO GUESE CIRURGIÃO-DENTISTA MONTANHA 4 VALIDADA

LICÍNIA MARIA FERREIRA PIGNATON CIRURGIÃO-DENTISTA MONTANHA 5 VALIDADA

CARLA GUIMARAES BERMOND CIRURGIÃO-DENTISTA PANCAS 1 VALIDADA

LETICIA PASSOS SEZÁRIO CIRURGIÃO-DENTISTA PANCAS 3 VALIDADA

LAYANE VENTURIM QUINELATO CIRURGIÃO-DENTISTA PINHEIROS 2 VALIDADA

JOÃO VICTOR SAÚDE FERRAZ CIRURGIÃO-DENTISTA PINHEIROS 3 VALIDADA

ESTÉFANE GARCIA FERNANDES CIRURGIÃO-DENTISTA PINHEIROS 5 VALIDADA

FLÁVIA PARANHOS CIUFFO CIRURGIÃO-DENTISTA PIÚMA 1 VALIDADA

NATHÁLIA FRAGOZO MOREIRA ROCHA CIRURGIÃO-DENTISTA PIÚMA 2 VALIDADA

GUILHERME LIRIO DOS SANTOS CIRURGIÃO-DENTISTA PIÚMA 3 VALIDADA

RENATA VIEIRA LIBARDI CIRURGIÃO-DENTISTA PIÚMA 4 VALIDADA

TALITA COSTA POLONI  CIRURGIÃO-DENTISTA PIÚMA 5 VALIDADA

ADRIANA SANTOS DE SOUZA PINTO CIRURGIÃO-DENTISTA PIÚMA 7 VALIDADA

LAYONN FAMILIA CARVALHO  CIRURGIÃO-DENTISTA PIÚMA 8 VALIDADA

JULIA FERREIRA BOLDRINI CIRURGIÃO-DENTISTA RIO BANANAL 1 VALIDADA

5

JOÃO FELIPE SANTOS BREDA CIRURGIÃO-DENTISTA RIO BANANAL 2 VALIDADA

VANESSA SEPULCRI CIRURGIÃO-DENTISTA SANTA LEOPOLDINA 1 VALIDADA

LUCINETI VASSULER CIRURGIÃO-DENTISTA SANTA LEOPOLDINA 2 VALIDADA

ELISÂNGELA TEIXEIRA CRENCE CIRURGIÃO-DENTISTA SANTA LEOPOLDINA 3 VALIDADA

AMANDA VALENTIM CALDEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA SERRA 2 VALIDADA

CLAUDIANE CANDIDO DE SOUZA CIRURGIÃO-DENTISTA VARGEM ALTA 2 VALIDADA

MILENA LENKER LAMAS CIRURGIÃO-DENTISTA VARGEM ALTA 3 VALIDADA

ELOIZA MODOLO CIRURGIÃO-DENTISTA VARGEM ALTA 4 VALIDADA

VANEA PEREIRA DIONIZIO ENFERMEIRO ALEGRE 1 VALIDADA

BIANCA CAROLINE DE SOUZA MATTOS ENFERMEIRO ARACRUZ 1 VALIDADA

APARECIDA DA SILVA ENFERMEIRO ARACRUZ 2 VALIDADA

NATHALYA ALTOE COPPO ENFERMEIRO ARACRUZ 3 VALIDADA

PATRICIA BACHIETTI ENFERMEIRO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 1 VALIDADA

LETÍCIA ALMEIDA BICALHO ENFERMEIRO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 3 VALIDADA

JUCELIO GONÇALVES LEITE ENFERMEIRO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 4 VALIDADA

SAMARA SOARES ENFERMEIRO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 5 VALIDADA

FREDISON DA FONSECA ENFERMEIRO CARIACICA 2 VALIDADA

KATIA CORREA MERCES ENFERMEIRO CARIACICA 5 VALIDADA

JACKELINE RODRIGUES DA COSTA TESCH ENFERMEIRO CARIACICA 6 VALIDADA

NIBIA GUILHERME NOGUEIRA ENFERMEIRO CARIACICA 7 VALIDADA

JULLIANY DE ALMEIDA NUNES ENFERMEIRO FUNDÃO 2 VALIDADA

MORGANA DO NASCIMENTO MACIEL DA SILVA ENFERMEIRO FUNDÃO 3 VALIDADA

ERIKA GOMES PEREIRA BOLBES ENFERMEIRO LINHARES 4 VALIDADA

RAFAELA CAMPOS GRAZZIOTTI ENFERMEIRO LINHARES 5 VALIDADA

GABRIELLA GOIS CAMPO DALL ORTO SIQUEIRA  ENFERMEIRO LINHARES 6 VALIDADA

RAPHAELA CORREA OLIVEIRA ENFERMEIRO LINHARES 7 VALIDADA

ANDREA DE CARVALHO OLIVEIRA ENFERMEIRO LINHARES 10 VALIDADA

JANAINA APARECIDA GUESE ENFERMEIRO MONTANHA 2 VALIDADA

EDUARDO DE OLIVEIRA MARQUES ENFERMEIRO MONTANHA 3 VALIDADA

EVANI NERES DE OLIVEIRA ENFERMEIRO MONTANHA 6 VALIDADA

DAYANE BARBOSA ENFERMEIRO MONTANHA 7 VALIDADA

LEYDIANE MONTEIRO MIRANDA ROSA ENFERMEIRO PIÚMA 3 VALIDADA

GESIANE VIEIRA DE AGUIAR PAINS ENFERMEIRO PIÚMA 4 VALIDADA

LILIAN ALMEIDA DE SOUZA ENFERMEIRO PIÚMA 5 VALIDADA

JULIANA BITTLER SIQUEIRA ENFERMEIRO PIÚMA 6 VALIDADA

JULIANA APARECIDA SALARINI MIRANDA  ENFERMEIRO PIÚMA 7 VALIDADA

ROSEANE MORENO CARDOSO ENFERMEIRO PIÚMA 9 VALIDADA

JESSICA OLIVEIRA DOS SANTOS ENFERMEIRO PIÚMA 13 VALIDADA

TEREZA LEONOR ENDLICH MANHAGNA ENFERMEIRO PIÚMA 14 VALIDADA

JANETE RIBEIRO DA ROCHA ENFERMEIRO PIÚMA 15 VALIDADA

6

GRECYARA ALVES VIANA OLIVEIRA ENFERMEIRO PIÚMA 17 VALIDADA

JANAINA COELHO INACIO ENFERMEIRO SANTA LEOPOLDINA 1 VALIDADA

NELSON ARTHUR SCHULTZ RADINZ ENFERMEIRO SANTA TERESA 2 VALIDADA

LORRANE DAS NEVES SEGANTINE ENFERMEIRO SANTA TERESA 3 VALIDADA

LUCIA SOARES DOS SANTOS ENFERMEIRO SANTA TERESA 4 VALIDADA

PATRÍCIA VALENTE DA VITÓRIA ENFERMEIRO SANTA TERESA 5 VALIDADA

FLÁVIA SOARES CARVALHO BEZERRA ENFERMEIRO SÃO GABRIEL DA PALHA 1 VALIDADA

LETICIA PIANNA ENFERMEIRO SÃO GABRIEL DA PALHA 2 VALIDADA

ADRIANA BATISTA DA MACENA ENFERMEIRO VITÓRIA 1 VALIDADA

LUCIENE GONÇALVES DA COSTA ZORZAL ENFERMEIRO VITÓRIA 2 VALIDADA

JAMILE MENDES DOS REIS ENFERMEIRO VITÓRIA 3 VALIDADA

*Conforme Classificação das Inscrições – Lista de Classificação por Município